RESTAURACIÓN NUEVA VIDA EN CRISTO” 

(MINISRESTNUVI) 

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN

El suscrito Director del Departamento de Registro y Control de 
Asociaciones del Ministerio de Gobernación, de la República 
de Nicaragua. HACE CONSTAR Que bajo el Número Perpetuo 
cinco mil novecientos treinta y cuatro (5934), del folio número 
dos mil cuatrocientos cincuenta y cinco al folio número dos 
mil cuatrocientos sesenta y siete (2455-2467), Tomo: II, Libro: 
CATORCEAVO (14°), que este Departamento lleva a su cargo, 
se inscribió la entidad nacional denominada: “ASOCIACION 
MINISTERIO DE RESTAURACION NUEVA VIDA EN 
CRISTO” (MINISRESTNUVI). Conforme autorización de 
Resolución del treinta y uno de Julio del año dos mil catorce.

[...]

apolítica, que se regirá por la Constitución Política de Nicaragua, 
por lo establecido en el acto constitutivo, el presente estatuto, así 
como por las regulaciones establecidas en la Ley General sobre 
personas Jurídicas sin Fines de Lucro, Ley numero ciento cuarenta 
y siete (147), publicada en la Gaceta Diario Oficial, numero ciento 
dos del veintinueve de mayo de mil novecientos noventa y dos y 
las disposiciones contenida en el Libro I, Titulo I, Capitulo XIII 
del Código Civil, así como los reglamentos y resoluciones, o

[...]

Y LIQUIDACION.- Artículo 34.- Causas de Disolución. La 
asociación podrá disolverse por las siguientes causas: 1-) Por 
voluntad de sus miembros legítimamente acreditados con voz y 
voto ante la Asamblea General. 2-) Por los casos contemplados 
en la Ley numero ciento cuarenta y siete(147), Ley General Sobre 
Personas Jurídicas Sin Fines de Lucro. 3-) Por acuerdo tomado 
en asamblea general de miembros en sesión extraordinaria 
convocada para tal efecto por el presidente de la junta directiva 
previa solicitud de no menos las de tres cuartas partes de los

[...]

unanimidad de votos, resolvió recomendar la incorporación y 
registro parcial de deuda correspondiente al pasivo laboral del 
Estado de la República de Nicaragua por sentencias judiciales 
laborales ejecutoriadas, a favor de dos (02) ex trabajadores del 
Ministerio de Salud (MINSA) por un monto total de Un Millón 
Ochocientos Treinta y Tres Mil Novecientos Cuarenta y Ocho 
Córdobas con 81/100 (C$1,833,948.81), suma aprovisionada en la 
Ley No. 851, “Ley Anual de Presupuesto General de la República 
2014”, publicada en La Gaceta, Diario Oficial No. 238 del 16 de 
Diciembre de 2013, bajo el concepto “Amortización del Servicio 
de la Deuda Pública Interna Año 2014”, que contiene la partida

[...]

238 del 16 de Diciembre de 2013, y 
conforme sentencias judiciales laborales ejecutoriadas.

ACUERDA

PRIMERO: Autorizar a la Dirección General de Crédito Público, 
para que registre como deuda pública interna de la República 
de Nicaragua la cantidad de Un Millón Ochocientos Treinta y 
Tres Mil Novecientos Cuarenta y Ocho Córdobas con 81/100 
(C$1,833,948.81), a favor de dos (02) ex trabajadores del Ministerio 
de Salud (MINSA),  beneficiados por mandato judicial, cuyo listado 
anexo forma parte integrante del presente Acuerdo Ministerial.

SEGUNDO: Autorizar a la Dirección General de Crédito Público la

[...]

5)  En caso que el oferente requiera obtener el pliego de bases y condiciones 
en físico deberá solicitarlo en la División de Adquisiciones, ubicada frente 
al Hospital Bertha Calderón Modulo T, Planta Alta, el día 09, 10 y 11 
de Septiembre del 2014, de las 08:00 am a las 05:00 pm, previo pago no 
reembolsable de C$ 2,500.00 (Dos Mil Quinientos Córdobas Netos), en 
el área de Tesorería del Inatec frente al Hospital Bertha Calderón Modulo 
U planta Baja; el plazo máximo para que el proveedor pueda obtener el 
PBC, es hasta un día hábil antes de la fecha indicada para la recepción 
y apertura de oferta.